Synopsis

ita habuisset, Codex traditionis errorem vitasset.

XIII. Replicabis secundò, Beda & Euthymius citati pro hâc traditione etiam existimant Africanum errasse: Nam dum Africani sententiam referunt, pro Melchi quod est in epistolâ Africani, ipsi in suis scriptis posuerunt Mathat quod est in Evangelio Luca: Respôdeo negando id ab iis idè factum quod in Africano quidquam reprehensibile aut corrindendum duxerint, sed quia cùm esset liberum utrovis nomine uti, præfertim cum ipsi non ipsa Africani verba referrent sed sensum, maluerunt eo uti nomine quod erat in authentico Codice ad majorem claritatem, utpote quistius Codicis authenticî Interpretes agerent, non alterius.

XIV. Objicies ultimò, Africanus ipse qui est primus Author seu testis hujus prætensis traditionis de hâc re loquitur cum timore, neque firmo al sensu, sed dubio & vacillanti profert quæ de Divi Josephi Genealogiâ ex ipso supra adduxi. Nam apud Nicephorum lib. 1. hist. Tripart. c. 1. ubi eadem Africani epistola refertur quæ apud Eusebium, hæc lego. Sive res ita se habeat, sive alio modo ita existimandum, quamvis certum desit testimonium, ob id quod clarior aut verior expositio proferti nequeat.

XV. Respondeo primò, cùm Eusebius ex quo debuit Nicephorus Epistolam illâ Africani despulisse, & de facto desumpit, non habeat verba illa in objectione producta; proculdubio non sunt verba Africani, & ideo additamentum mihi valde suspectum: maxime vero quod Trithemius Author gravissimus lib. de Scriptoribus in Eusebio nihil unquam additum, aut substractum utque ad sua tempora Editioni Eusebii doceat. Quare cùm ex Eusebio epistolam illam Africani primo referente constet verba illa non esse Africani, nescio quid debeam judicare de illo additamento apud Nicephorum.

XVI. Respondeo secundò, sive verba illa sint Nicephori, sive Africani, per hæc neuter intelligit se non esse certum de iis quæ docet in illâ epistolâ Africanus, sed per hoc innuit tantum se non habere authenticam aliquam scripturam unde id probare possit: cuiusrei ratio-

nem suggerit Africanus, eodem loco dicens quod Herodes cùm summam potestatem teneret, videns quod hujusmodi generis indicia si permanerent, obscuratio[n]is sibi plurimum quererent, ignobilis tatis sua conscientia exagitatus, omnes liberos in quibus conscriptio generis habebatur jussit incendi, estimans se nobilem videri posse si novitius esse & advenia ipsa letici generis nullis conscriptionum fastis urgeretur.

Ergò sensus objectionis ex Nicēphoro, adde etiam si velis, ex Africano iste erit. Quod et si hoc ita non esset, quod scilicet ipsi Salvatoris nostri secundum carnem propinquai, hæc de illius Genealogiâ tradidissent, quodque illud in dubium aliquod revocari posset, propterea quod desit certum de hoc testimonium; ita tamen continguisse adhuc existimandum fore, hocque modo & non alio hæc difficultas enodanda eset, ob id quod clarior ac verior expositio proferti nequeat.